
1 

~ 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO a 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO, ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas 
atribuições legais, 

RESOLVE: 

ADJUDICAR e RATIFICAR a Chamada Pública n° 01/2023, cujo objeto é: Aquisição de Gêneros 
Alimentícios da Agricultura Familiar para de forma complementar atender ao Programa Nacional 
de Alimentação Escolar, para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE, 
Com base nos elementos constantes do Processo, a qual sugere a Contratação de: 

CREDENCIADOS VALOR ESTIMADO 
GLOBAL 

PRODUTOSIQTDNL 

GIVANILDO ELIAS DA COSTA 
CPF n°074.659.504-22 

R$ 39.984,50 FRANGO - 1895 KG - valor unitário 
R$ 2110- total de R$ 39.984,50 

JUDIVAN BATISTA DA SILVA 
CPF n°303.173.538-29 

R$ 39.990,00 FILÉ DE PEIXE — 1.333 KG - valor 
unitário R$ 30,00 — total de R$ 
39.990,00 

MAILA VIEIRA DANTAS 
CPF n° 111.780.204-36 

R$ 40.000,00 BANANA - 3500, valor unitário R$ 
6,50, total de R$ 22.750,00 
BATATA DOCE - 400KG — valor 
unitário R$ 4,50 — total de R$ 
1.800,00 
CENOURA - 200 kg, valor unitário: 
10,50, total de R$ 2.100,00 
FEIJÃO - 201 kg — valor unitário R$ 
10,00 - total de R$ 2.010,00 
ABOBORA - 200 KG — valor unitário 
R$ 4,50 - total de R$ 900,00 
MARACUJÁ -440 KG, valor unitário 
R$ 11,00 — total de R$ 4.840,00 
MELRO AMARELO - 350 KG, valor 
unitário: R$ 4,00, total de R$1.400,00 
MELANCIA - 900 KG, valor unitário 
R$ 3,00, total de R$ 2.700,00 
PIMENTAO - 150 KG, valor unitário 
R$10,00, total de R$1.500,00 

VALDENILDO FERNANDES DE SOUSA 
CPF n°853.791.584-04 

R$ 31.700,00 ALFACE - 200 KG, valor unitário R$ 
12,00, total de R$ 2.400,00 
BANANA -500 KG — valor unitário R$ 
6,50, total de R$ 3.250,00 
BATATA DOCE - 1.000 KG — valor 
unitário R$ 4,50 - total de R$ 4.500,00 
COENTRO — 125 KG, valor unitário 
R$12,00, total de R$ 1.500,00 
MACAXEIRA - 1500 KG, valor 
unitário R$ 4,70, total de R$ 7.050,00 
MAMÃO - 500 KG, valor unitário de 
R$ 3,00, total de R$ 1.500,00. 



i' ' ~ 1 ~ 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO 

TOMATE - 1.000 KG, valor unitário 
de R$ 9,00, total de R$ 9.000,00 
PIMENTÃO - 250 KG, valor unitário 
de R$10,00, total de R$ 2.500,00 

MANOEL IRINEU DA SILVA, 
CPF N° 029.309.574-41 

R$12.075,00 
BATATA DOCE - 100 KG, valor 
unitário de R$ 4,50, total de R$ 
450,00. 
CENOURA - 350 KG, valor unitário 
de R$10,50, total de R$ 3.675,00 
COENTRO — 125 KG, valor unitário 
R$12,00, total de R$ 1.500,00 
FEIJÃO - 100 KG, valor unitário de 
R$10,00, total de R$1.000,00 
ABOBORA - 300 KG, valor unitário 
de R$ 4,50, total de R$1.350,00 
MELÃO AMARELO - 350 KG, valor 
unitário: R$ 4,00, total de R$1.400,00 
MELANCIA - 900 KG, valor unitário 
de R$ 3,00, total de R$ 2.700,00 

ASSOCIACAO COMUNITARIA UNIDOS SOMOS MAIS 
FORTES - não prioridade no rol 

CNPJ n° 15.588.49210001-55 

R$ 8.675,00 CENOURA - 250 kg, valor unitário 
R$10,50, total de R$ 2.625,00 
FEIJÃO: 99 KG, valor unitário R$ 
10,00, total de, R$ 990,00 
MARACUJÃ -260 KG, valor unitário 
R$11,00, total de R$ 2.860,00 
MANGA - 400 KG, valor unitário R$ 
4,00, total de R$ 1.600,00 
MELANCIA: 200 KG, valor unitário 
R$ 3,00, total de R$ 600,00 

Valor Global estimado do procedimento: R$ 172.424,50 (cento e setenta e dois mil, quatrocentos e 
vinte e quatro reais e cinquenta centavos). O item 7 tem quantidades restantes não cotadas em 
propostas. 

São Francisco-PB, 10 de maio de 2023 

~1 

GERONCIO S 1 ' IRA JUNIOR 
Prefeito C ~Trstitucional 


